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REFERENCIA: INVITACION PUBLICA 48 DE 2022
ASUNTO: OBSERVACIONES EXTEMPORANEAS

Respetados Doctores.

En atencion se da respuesta a las observaciones extemporaneas 4 presentadas por los
oferentes SUMIMAX, GREENCSS y SERLECOM.

e SUMIMAS

OBSERVACION 1. El oferente observa ITEM 6 especificaciones Técnicas Minimas Monitor
19. “...eliminar de las especificaciones el puerto USB del monitor... “..

RESPUESTA 1. No se ACEPTA la observaciéon. En sondeo realizado en el mercado se
encuentra tecnologias que cumplen con este requerimiento sin limitar la participacion de
oferentes. De igual forma, Durante la ejecucion contractual se podra reevaluar las condiciones
técnicas que por cambio tecnolégico llegue a presentarse no abastecimiento tecnoldgico y/o
el oferente podra mejorar la oferta sin afectar el presupuesto de la invitacion.

OBSERVACION 2. El oferente observa ITEM 13 especificaciones Técnicas Minimas. Televisor
55” *“...Garantia - Garantia (On Site): Minimo tres 3 afios, modalidad garantia 1 afio ...”

RESPUESTA 2. La Adenda 2 presenta error de digitacion, la aclaracién se encuentra en la
en el archivo publicado 31.RTA A OBSERVACIONES EXTEMPORANEAS.PDF respuesta
observacion 4, quedando asi:

Garantia (On Site): Minimo un

ano (1) en partes y en mano de
Garantia obra.

OBSERVACION 3. El oferente observa ITEM 8 especificaciones Técnicas Minimas
IMPRESORA MULTIFUNCIONAL LASER. “...solicitamos eliminar el consumo de energia de
esta impresora o aceptar equipos cuyo consumo y voltaje de alimentacién sea un poco superior
al solicitado ...”

RESPUESTA 3. Se realiza aclaracion. El ITEM 8 define “ESPECIFICACIONES TECNICAS
MINIMAS - IMPRESORA MULTIFUNCIONAL LASER”; Si el ofrecimiento es superior de las
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especificaciones técnica solicitadas relacionadas por esfuerzo o capacidades de volimenes o
ciclos de trabajo, las condiciones de consumo de energia no prevalecen sobre las
caracteristicas importantes de superioridad técnica. De igual forma, Durante la ejecucion
contractual se podra reevaluar las condiciones técnicas que por cambio tecnolégico llegue a
presentarse no abastecimiento tecnoldgico y/o el oferente podra mejorar la oferta sin afectar
el presupuesto de la invitacion.

e GREENCSS

OBSERVACION 1. El oferente observa los ITEMS 2 y 3 especificaciones Técnicas Minimas.
Computadores de escritorio i5 e i7. “Agradecemos a la entidad revisar en los items 2
Computador Escritorio i5 e item 3 Computador Escritorio i7 si se hace necesario el
puerto serial,...”.

RESPUESTA 1. Se realiza ACLARACION, EI numeral 15.4.2 Especificaciones Técnicas
Minimas en los ltem 2 e Item 3 define los requerimientos técnicos para los computadores de
escritorio segun necesidades de la destinacion de la Universidad y que fueron atendidas en el
estudio de mercado.

e SERLECOM

OBSERVACION 1. El oferente observa Asignaciéon Puntaje Discos USB. “Al oferente que
ofrezca discos duros externos SSD de 1 TB adicionales al minimo requerido se le asignara 10
puntos a la mayor cantidad,

RESPUESTA 1. La invitacion Publica en el ITEM 12 define las especificaciones técnicas de
los discos USB, Los oferentes tienen la libertad de mejorar las propuestas, en la asignacion
de puntaje se valora al oferente que desee mejorar la propuesta mediante adicional de discos
USB externo en tecnologia SSD.

Sin otro particular,

Comité técnico
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Ing. RICARDO SANTAMARIA Ing. SANDRA PATRICIA CANAVERAL
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